
                                                                                                                                              
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

web site: www.liceisarno.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 
            

 

 
   

                                                                                   Agli Alunni – Ai Docenti - 
                                                                                   Ai Genitori – R.E 

Alla Commissione Elettorale  
                                                                                   Agli Atti – All’ Albo della scuola  

                                                                                   Al Sito WEB  

 Al DSGA 

                                               

OGGETTO:  Elezione degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica – A.S. 22/23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE                      le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e 
n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli 
organi                                   collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO                     il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli 
organi collegiali della scuola; 

DECRETA 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 l’indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo: 

1. dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe – n. 2 studenti per classe; 
2. dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – n. 2 genitori per classe; 
3. dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto –n. 4 studenti 
4. dei rappresentanti degli alunni nella Consulta Provinciale degli Studenti (elezioni suppletive) – n. 1 studente. 

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno contestualmente il 18 ottobre 2022. 

Consiglio D’Istituto e Consulta Provinciale 
- Le Liste dei candidati per il Consiglio d’Istituto  dovranno essere presentate alla commissione elettorale, previa 

autenticazione del Dirigente Scolastico,  dall’8 ottobre 2022 entro e non oltre le ore 12:00 di giovedì 13 ottobre 2022. 

Le liste dei candidati devono essere presentate da almeno 1/10 di elettori o da almeno 20 elettori per le componenti 

rispettivamente inferiori o superiori a 100 unità. Le liste possono contenere fino al doppio del numero dei candidati da 

eleggere ( n. 4 alunni). 

 

 - Le Liste dei candidati per la Consulta Provinciale Studenti  dovranno essere presentate alla commissione elettorale, 

previa autenticazione del Dirigente Scolastico, dall’8 ottobre 2022 entro e non oltre le ore 12:00 di giovedì 13 ottobre 

2022. 

 

Modalità di voto: 

per ogni plesso sarà istituito un seggio itinerante, all’arrivo del seggio nella classe i docenti 

sospenderanno le attività per permettere agli studenti di esprimere il loro voto. 

Per il Consiglio d’istituto si possono esprimere due preferenze all’interno della stessa lista 

Per la consulta 

 

http://www.liceisarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Italy-Emblem.svg




 

 

 2 

 

Consigli di Classe 

Per gli alunni: sarà possibile esprimere una sola preferenza per eleggere i 2 Rappresentanti di classe, 

le votazioni si svolgeranno con la seguente modalità: 

Assemblea di classe dalle ore 10:45 alle ore 11:40 – a seguire le votazioni 

Si raccomandano i docenti  di classe che vengano  riportarti nei verbali delle operazioni i cognomi, 

nomi ed email dei rappresentanti eletti 

COMPONENTE GENITORI 

Assemblee e votazioni genitori                    Martedì 18 ottobre 2022 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 
 

Elezioni pomeridiane 

 

Le assemblee delle singole classi, componenti genitori, saranno  precedute da  una  comunicazione  di  un  docente  

appositamente  delegato  dalla Presidenza, che illustrerà il senso delle elezioni e degli organismi da eleggere. 

 
 

 

Alle ore 16.00 si costituiscono i seguenti seggi elettorali: 
                
 

sede  LICEO LINGUISTICO -  Via Roma 
 

  

Seggio n. 4  tutte le classi corso A      

 

 Biennio: Prof.ssa MILIONE ANNA………………………………………… 

                  Prof.ssa INGENITO IMMACOLATA………………………………………… 

                    Prof. POLICHETTI ANTONIO………………………………………… 

                                         Triennio :   

 

                                                              Prof.ssa BUONAIUTO ADRIANA _______________________  

                                                             Prof.ssa SICA BARBARA______________________ 

                                                            Prof .QUARANTA BRUNO……  …………………………………. 
 
 

  

Seggio n. 5  tutte le classi  corso B 

  

 Biennio:  Prof.ssa MANCUSI IRMA 

                  Prof.ANNUNZIATO G                      Triennio :   

                    Prof.ssa  ROTUNNO MARIA 

                                                          Prof.ssa  MEDUGNO M. ____________________ 

                                                         Prof.ssa  RASTELLI E._____________________ 

                                                         Prof ssa  DI FILIPPO F.………………………………………. 
                                                          



                                                                                                                                              
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

web site: www.liceisarno.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 
            

  
Seggio n. 6  tutte le classi  dei corsi  C   

  

 Biennio:    Prof.ssa  CALABRESE A.                    

                   Prof.ssa   VISCONTE R.                    Triennio : 

                   Prof.ssa   COLANTONIO A.                                                            

                                                             Prof.ssa AMICO ANGELA 

                                                                  Prof.ssa ALFANO V.                                                                   

                                                                Prof.ssa COPPOLA A.              

 

Seggio n. 7  tutte le classi  dei corsi    D + E 

Biennio:             Prof.ssa     SANCHEZ C.                    

                        Prof.ssa      ASCOLESE .                                     Triennio : 

 Prof.ssa  ATTANASIO. 

                                                                                            Prof.ssa AMENDOLA__________________________ 

                                                                                                     Prof.ssa ANNUNZIATA M.F._________________________                                                                    

                                                                                                    Prof.       CAIAZZA E. 

 

 

 

 

 

 

 

Docente coordinatore dei Seggi : Prof.ssa BUONAIUTO ADRIANA  __________________ 

 
 
 

sede  LICEO CLASSICO - C.so V.Emanuele 
 

  

Seggio n. 1  tutte le classi corso A      

 

 Biennio:         Prof.ROBUSTELLI G. 

                           Prof.ssa LORETO ANNA                   Triennio :   

 Prof.ssa SAVARESE T 

                                                              Prof.ssa. MIGLIARO 

                                               

                                                              Prof.ssa  DI FILIPPO M. 
                                                              Prof.ssa DE VIVO P. 

  

Seggio n. 2  tutte le classi corso B 

  

 Biennio:            Prof.ssa MILITO F. 

                            Prof.ssa DE Vivo F.                      Triennio :   

 Prof.ssa VISCARDI R. 

                                                          Prof.ssa DONNARUMMA T.  

                                                         Prof.ssa   MARRA  C. 

                                                         Prof.ssa  ZAMBRANO C 
   

http://www.liceisarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Italy-Emblem.svg


 

 

 4 

  

Seggio n. 3  tutte le classi corso C 

  

 Biennio: Prof.ssa ALIBERTI G. 

                 Prof.ssa CIAMPI G.                     Triennio : 

   Prof.ssa PERNICE M.R. 

                                                           Prof.ssa APICELLA G 

 Prof.ssa FRECENTESE M 

                                                                     Prof.   DE LUCA A. 
 

 

 

 

 

Docente coordinatore dei Seggi : Prof.ssa  DE VIVO CONCETTINA 

 

 

                

sede LICEO SCIENTIFICO - Episcopio 

  

Seggio n. 8  tutte le classi  corso A      

 

 Biennio:  Prof.ssa. SAVIANO A.M. 

                  Prof.ssa CELENTANO G...                       Triennio :   

                  Prof.ssa PISATURO F. 

                                                                          Prof.ssa. ESPOSITO LUISA 

                                                               

                                                                          Prof.ssa DI NARDI ASSUNTA 
                                                     _ 

                                                                         Prof.ssa FERRARA L. 

  

Seggio n. 9  tutte le classi  corso B 

  

 Biennio  Prof.PAPPACENA 

                   Prof.ssa ORLANDO R. 

                 Prof.ssa DI FILIPPO E.                      Triennio :   

 

                                                                                  Prof.ssa ALIBERTI R.M. 

                                                                                 Prof APICELLA VINCENZO. 

                                                                                Prof.ssa  CRESCENZI A. CRISTINA 
  

  

Seggio n. 10  tutte le classi  corso C 

  

 Biennio: Prof.ssa LANDI A. 

                   Prof.ssa  GIORDANO G.                      Triennio : 

   Prof. BAZZICALUPO L. 

                                                                               Prof. LEO G. 

 

                                                                                  Prof. TORTORA 

                                               

                                                                                 Prof  .MOSCARIELLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                              
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

web site: www.liceisarno.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 
            

 

LICEO SCIENTIFICO con opzione SCIENZE APPLICATE Episcopio 

 
 Seggio n. 11  tutte le classi corso AP + BP 

  

 Biennio:  Prof.ssa FIORE A. L. 

                 Prof.ssa ALBERO A                      Triennio : 

                Prof.ssa. ESPOSITO G. 

                                                                                  Prof.ssa LICCATI D. 

 

                                                                                 .Prof.ssa .MERIELLA A. 

  Prof.CAPONE F. 

 

 

 
Docente coordinatore dei Seggi : Prof. ssa  CRESCENZI A. CRISTINA 

 
   

 

 

      Ciascun seggio sarà composto da tre genitori, di cui uno fungerà da presidente e uno da segretario; 

si darà poi seguito alle operazioni di voto per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di 

Classe. 

 

      Si può esprimere una sola preferenza. 

 

     Al termine delle operazioni di voto, comunque non oltre le ore 18.00, il seggio redigerà i verbali 

(uno per classe) e i risultati saranno trasmessi a cura di ciascun presidente, alla Commissione 

Elettorale insediata presso la Presidenza, 

 

P.S.Con riferimento situazione epidemiologica da SARS-COVID-2 si evidenzia che nel caso in cui 

ai sensi dell’art. 3 del decreto legge n.24/2022 siano adottate dalle competenti autorità sanitarie nuove 

norme di prevenzione e sicurezza in corrispondenza dell’evoluzione epidemiologica, si provvederà a 

darne notizia e a fornire le opportune indicazioni operative. 
       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Emma Tortora  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

                                                                                                                                                                                                            

http://www.liceisarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Italy-Emblem.svg

